2

ПРОТОКОЛ
о признании уклонившимся участника конкурса от заключения договоров о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск

г. Новороссийск	30.11.2021 г.			ул. Советов, 18
           каб. 45

1. Присутствовали:

	Цыбань
Виктор Викторович

	заместитель главы администрации муниципального образования город Новороссийск, председатель конкурсной комиссии

	Рублева
Ирина Петровна

	заместитель начальника управления торговли и потребительского рынка администрации муниципального образования город Новороссийск, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Зирко
Оксана Владимировна
	-
	главный специалист управления торговли и потребительского рынка, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

Андреева
Ирина Николаевна

заместитель главы администрации Центрального внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства;

	Карасев
Илья Андреевич

	Погосян
Надежда Владимировна
	-
	заместитель главы администрации Восточного внутригородского района, управляющий делами

	заместитель главы администрации Новороссийского внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства;

заместитель главы администрации Восточного внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства;

	Виноградов
Александр Игоревич

	главный специалист отдела пассажирских перевозок и безопасности управления транспорта и дорожного хозяйства;

	Ускова
Людмила Викторовна

	заместитель главы администрации Южного внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства;

	Караев
Сергей Васильевич

	Абрамов
Александр Владимирович

	главный специалист управления транспорта и дорожного движения

	главный специалист отдела земельно-правовых отношений, управления имущественных и земельных отношений

начальник управления архитектуры и градостроительства

2. Повестка дня:
3.
Рассмотрение вопроса о признании уклонившимся победителя конкурса ИП Силуянова Игоря Владимировича от заключения договора на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск (далее – Договор) по извещению № 17-2021 от 22 сентября 2021 года (с изменениями от 29.09.2021 г.).

3.11.2021 состоялся конкурс по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Новороссийск – киосков/павильонов по реализации и производству продуктов питания).
По результатам протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по извещению № 17-2021 от 22.09.2021 ( с изменениями от 29.09.2021) определено 6 победителей.
Управлением торговли и потребительского рынка согласно протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по Извещению на официальном сайте администрации и Думы муниципального образования город Новороссийск по телефонной связи приглашены на вручение, а также посредством АО «Почта России» направлены проекты Договоров (раздел 4 Положения  о размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 22.04.2019 №1630) победителю Конкурса ИП Силуянову И.В.
Кассовые чеки об отправлении бандероли с объявленной ценностью, а также повторной бандероли с простым уведомлением прилагаю.
По состоянию на 29.11.2021 г. ИП Силуяновым И.В. являющийся победителем по заявке на участие в Конкурсе, а именно:
размещение павильона по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, пр. Ленина, район дома № 54, проект Договора не подписан;
размещение киоска по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, ул. Героев Десантников, 77 проект Договора не подписан;
размещение павильона по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, с. Цемдолина, ул. Горького, 18б проект Договора не подписан.

Комиссия приходит к выводу о том, что ИП Силуяновым И.В. нарушено Положение о размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 22.04.2019 №1630) и посредством проведения заседания по данному вопросу с подписанием членами комиссии настоящего протокола вынуждена принять соответствующее законное решение.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

[bookmark: _Hlk536439070]1. Признать уклонившимся от заключения Договоров победителя Конкурса ИП Силуянова И.В. по размещению павильона/киоска по реализации и производству продуктов питания по адресам г. Новороссийск, пр. Ленина, район дома № 54;  ул. Героев Десантников, 77; с. Цемдолина, ул. Горького, 18б, в соответствии с пп. 4.2.2. (раздел 4 Положения  о размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 22.04.2019 №1630).
2. Заключить Договоры со следующими участниками, заявкам которых присвоен второй номер (копия протокола оценки и сопоставления заявок прилагается), в соответствии с пп. 4.3. (раздел 4 Положения  о размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на территории муниципального образования город Новороссийск (постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 22.04.2019 №1630):
- ИП Осипян Седа Сомниковна - размещение павильона по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, пр. Ленина, район дома № 54;
- ИП Колдакова Елена Ивановна - размещение киоска по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, ул. Героев Десантников, 77;
- ИП Гаспарян Духине Маисеевна - размещение павильона по реализации и производству продуктов питания по адресу г. Новороссийск, с. Цемдолина, ул. Горького, 18б;

[bookmark: _GoBack]Подписи членов комиссии.